報道関係者各位

港区で子ども食堂を開催するOHAOプロジェクトが、日本赤十字社と共に乳幼児の命を守る防災企
画を実施！

一般社団法人OHAOは、子ども食堂の運営をはじめ、防災教育や国際交流を推進する団体です。こ
のたび、日本赤十字社東京都支部の協力を得て、防災に関する特別企画「学びのフェア 防災訓練」
を開催いたします。

本イベントでは、乳幼児が危険な状態に陥った際に命を守る方法を学ぶ実践的なプログラムを実

施。日本赤十字社が全面的に協力し、緊急時に必要な応急処置の知識を提供します。また、タイ料

理教室で人気の講師を迎え、タイの文化や料理を学ぶワークショップも開催。多世代・多文化交流の

場として、どなたでもご参加いただけます。

本イベントの収益の一部は、日本赤十字社を通じて能登半島の震災および大雨被害への義援金と

して寄付いたします。

【開催概要】
イベント名： 学びのフェア 防災訓練
開催日時　： 令和7年2月22日（土）10:00～13:00
開催場所　： 福祉プラザさくら川（東京都港区新橋6-19-2）
主催　　　： 一般社団法人 OHAO
協力　　　： 日本赤十字社東京都支部
入場料　　： 子ども無料 / 大人500円
（※参加費の一部は、日本赤十字社を経由し能登半島の義援金として寄付）
対象　　　： どなたでも参加可

【団体概要】
OHAOプロジェクトは、子ども、大人、国籍、人種、性別を問わず、手を取り合い助け合える社会を目
指し、子どもたちの未来を応援する活動を行っています。港区内の大使館、自衛隊、消防、日本赤十

字社と連携し、オリジナルの防災教育や国際交流イベントを実施しています。

【本件に関するお問い合わせ】
一般社団法人 OHAO
担当者：諏江 宏美（すえ ひろみ）
TEL：03-6403-7957
E-mail：info@ohao-project.com
Web：https://ohao-project.com

以上、何卒ご取材のほどよろしくお願い申し上げます。

https://ohao-project.com/

	報道関係者各位